
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«77» CU 2022 года № д у ?

Об итогах проведения муниципального 
конкурса социальных роликов

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 29 марта 2022 года № 685 «О проведении 
муниципального конкурса социальных роликов», в рамках реализации 
проекта «Решай сегодня, каким ты будешь завтра» (Профилактика 
преступлений и правонарушений среди учащихся образовательных 
учреждений Губкинского городского округа) с 11 апреля 2022 года 
по 22 апреля 2022 года МБУДО «Центр развития творчества» был проведен 
муниципальный конкурс социальных роликов (далее - Конкурс).

Конкурс проводился с целью формирования законопослушного 
поведения и гражданской ответственности у учащихся 7 - 1 0  классов 
общеобразовательных организаций Губкинского городского округа.

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 11 общеобразовательных 
организаций Губкинского городского округа: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», МБОУ «СОШ 
№ 15», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «Скороднянская 
СОШ».

Всего участниками было предоставлено 19 видеороликов в трёх 
номинациях: «Чтобы не случилось беды», «Мы в ответе за свои поступки», 
«Правонарушения как результат вредных привычек».

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
- Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
- Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог - 

организатор МБУДО «Центр развития творчества»;
- Мукоида И.М., социальный педагог МАОУ «СОШ № 17»;
- Семыкина А.С., педагог - психолог ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП».
Основными критериями оценки конкурсных работ являлись:



- художественная целостность: единство стиля, сюжета, композиции, 
жанра, речевого строя;

- творческая новизна, оригинальность;
- соответствие теме номинации конкурса;
- оригинальность режиссёрского решения, общее эмоциональное

восприятие;
- достойное техническое качество: звук, свет, цвет, пропорции кадра, 

высокое качество изображения.
Члены жюри отметили, что некоторые работы отличаются 

оригинальностью, высоким техническим качеством. Однако, не все работы 
соответствуют темам номинаций Конкурса.

На основании результатов оценки работ участников, в соответствии с 
критериями, жюри были выявлены победители и призеры Конкурса:

Номинация «Чтобы не случилось беды»
Возрастная категория 7-8 класс

1 место -  не присуждено.
2 место -  Довгаленко Дмитрий, учащийся МБОУ «СОШ № 15», 

руководитель Кабанцова Марина Александровна.
2 место -  Акиншина Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», 

руководитель Мосина Маргарита Руслановна.
3 место -  творческий коллектив «Правомэны» МАОУ «Гимназия № 6»,

руководители: Гусарова Татьяна Сергеевна, Севрюкова Ангелина
Васильевна.

3 место -  Сапрыкина Дарья, Афанасьева Полина, учащиеся МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», руководитель Татаринцева Елена Анатольевна.

Возрастная категория (9-10 класс)
1 место -  Махрина Виктория, учащаяся МБОУ «Образовательный

комплекс «СОШ № 10», руководитель Пахомова Марина Геннадьевна.
2 место -  Сальникова Валерия, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Никулина Наталья Александровна.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Мы е ответе за свои поступки»
Возрастная категория 7-8 класс

1 место -  не присуждено.
2 место -  Каськова Стефания, Белогурова Виктория, Ювченко 

Екатерина, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель Мишнева Светлана
Олеговна.

3 место -  творческий коллектив #Намневсёравно МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ № 10», руководитель Петрова Лариса
Викторовна.

3 место -  Чупрынова Виктория, Кононыхин Матвей, Милентьев Илья, 
Беляев Даниил, Лихушина Юлия, учащиеся МАОУ «СОШ № 17»,
руководитель Лыхман Ангелина Вадимовна.



Возрастная категория 9-10 класс
1 место -  Клюева Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Монакова Галина Геннадиевна.
2 место -  Ширинских Артур, учащийся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СОТ II № 10», руководитель Пахомова Марина Геннадьевна.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Правонарушения как результат вредных привычек» 
Возрастная категория 7-8 класс

Работы не представлены.
Возрастная категория 9-10 класс

1 место -  не присуждено.
2 место -  Сироткин Александр, учащийся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СОШ № 10», руководитель Пахомова Марина Геннадьевна.
3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса социальных роликов.
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
конкурса социальных роликов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования администрации 
Губкинского городского округа Щетинину С.Н.

Начальник управления образования В.К. Таранова

Лобова Нина Васильевна
(47-241) 7-58-26 

Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98


